
 
| +420 775 155 492 |  www.vlajkybohemia.czinfo@vlajkybohemia.cz

POUŽITÍ A ÚDRŽBA VLAJEK

POUŽITÍ VLAJEK

ÚDRŽBA VLAJEK Z PES MATERIÁLŮ

PRODEJCE

• Vlajka musí volně vlát tak, aby nenarážela na stožár, stromy, dráty, stěny budov a jiné překážky.
• Při bouřlivém počasí nebo silném větru (40–50 km/h) je nutno vlajku sundat, aby nedošlo k jejímu 

poškození.
• Prodloužení životnosti vlajky dosáhnete udržováním vlajky v čistotě, dříve než se špína trvale usadí na 

vlákna vlajkoviny.
• Nevystavujte otevřenému ohni. V případě vzplanutí uhaste vodou nebo hasícím přístrojem.

Prodejce si vyhrazuje právo na změnu výše uvedených informací bez předchozího upozornění.

BP Bohemia CZ s.r.o. | Antala Staška 192 | 512 52 Lomnice nad Popelkou | DIČ: CZ25933698 

Obr. 1. Zásady pro údržbu polyesterových textilií

1. Doporučujeme u vlajek ruční praní ve vaně za použití mýdla, aby nedošlo ke změně barevného 
odstínu potisku.

2. Vlajku lze vyprat v běžné pračce s přidáním kvalitního pracího prostředku při teplotě praní do 
60°C.

3. Silně znečištěná vlajka může být ošetřena jemným ručním praním za použití tekutého mýdla.
4. Po praní doporučujeme vlajku opláchnout v čisté vodě.
5. Látku neždímejte.
6. Vypranou vlajku (ještě mokrou) můžete vyvěsit na stožár/žerď, aby došlo k přirozenému schnutí.
7. Žehlení není nutné, avšak v případě potřeby udržujte teplotu žehličky max. 110°C 

 
 
POZOR:

8. Vyhněte se použití hrubých kartáčů a jiných nástrojů k čištění. Škrábání a hrubé drhnutí může 
nenávratně poškodit vlajkovinu.

9. Je zakázáno čištění vlajky organickými rozpouštědly (chemickým čištěním) např. benzinem, 
mohlo by dojít k narušení barevné stálosti.

10. Nepoužívejte k čištění a desinfekci chlór.
11. Nesušete vlajku v sušičce na prádlo. 

https://www.vlajkybohemia.cz/
mailto:info%40vlajkybohemia.cz?subject=

